UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /TB-STTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Tổ chức hướng dẫn xây dựng Hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn thông tin

cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh năm 2023

Thực hiện Công văn số 3136/UBND-KGVX ngày 25/10/2022 của UBND tỉnh

về khẩn trương hoàn thành phân loại, xác định và phê duyệt hồ sơ đề xuất cấp độ an

toàn hệ thống thông tin.

Nhằm hướng dẫn các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh xây dựng đúng Hồ sơ

đề xuất cấp độ An toàn thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông thông báo tổ chức

tập huấn hướng dẫn xây dựng Hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn thông tin cho các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh năm 2023, cụ thể như sau:

1. Nội dung:

- Hướng dẫn chi tiết một số nội dung tại Thông tư 12/2022/TT-BTTTT ngày

12/8/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc Quy định chi tiết và hướng dẫn

một số điều của Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; Công văn số 713/CATTT-TĐQLGS

ngày 25/7/2019 của Cục An toàn thông tin về việc hướng dẫn xác định và thực thi

bảo vệ hệ thống thông tin theo cấp độ.

- Hướng dẫn xây dựng hồ sơ đề xuất cấp độ.

- Hướng dẫn thuyết minh các yêu cầu về quản lý.

- Hướng dẫn thuyết minh các yêu cầu kỹ thuật.

- Hướng dẫn quy trình thực hiện phê duyệt hồ sơ cấp độ.

- Chia sẻ kinh nghiệm thực tế của cơ quan, đơn vị trong xây dựng hồ sơ xác

định cấp độ an toàn thông tin; giải đáp thắc mắc về công tác đảm bảo an toàn thông

tin cấp độ trong cơ quan, đơn vị Nhà nước.

2. Hình thức, địa điểm, thời gian tổ chức

- Hình thức, địa điểm: Tổ chức bằng hình thức trực tuyến (qua Zoom meeting,

ID và Mật khẩu bộ phận kỹ thuật thông báo trong nhóm Zalo UBND HNTH) từ điểm

cầu chính tại Hội trường Sở Thông tin và Truyền thông, kết nối đến 11 điểm cầu

UBND huyện, thị xã, thành phố, 111 xã phường thị trấn trên địa bàn tỉnh.

2

- Thời gian: lúc 14h00’, ngày 30/5/2023 (thứ Ba), kiểm tra tín hiệu, đường

truyền vào 08h00’ ngày 30/5/2023.

3. Thành phần:

- Báo cáo viên: Trung tâm Ứng cứu khẩn cấp không gian mạng Việt Nam.

- Tại điểm cầu Sở Thông tin và Truyền thông: đại diện lãnh đạo, 01 chuyên

viên phụ trách CNTT của các sở, ban, ngành.

- Tại điểm cầu cấp huyện, cấp xã: lãnh đạo UBND huyện; phòng VH-TT,

chuyên viên phụ trách CNTT của các huyện, thị xã, thành phố, 01 lãnh đạo UBND

xã; 01 chuyên viên phụ trách VH-TT cấp xã.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các Sở, ban, ngành tỉnh; UBND cấp

huyện, thị, thành phố bố trí đảm bảo thành phần dự tập huấn.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ ông Trương

Thanh Tâm – Phó Trưởng phòng phòng Hạ tầng An toàn thông tin và Dịch vụ, Trung

tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, điện thoại: 0961.457557 hoặc hotline:

0844689393, email: hotro@binhphuoc.gov.vn./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Trung tâm VNCERT/CC (p/h);

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã; thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- BGĐ Sở;

- Trung tâm CNTT-TT;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

		Nguyenminhquang.stttt@binhphuoc.gov.vn
	2023-05-25T10:33:21+0700
	Location
	Nguyễn Minh Quang
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T10:35:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T10:36:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T10:36:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!